

Aanbesteding: Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties gemeente Goes
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goes
Referentie: 492

Toelichting:

Procesmatige Nota van Inlichtingen - 2. Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Ref.nr. 4
Onderwerp: Bestek deel III

Vraag:

In artikel 25 32 01 lid 01 staat dat het reinigingsbedrijf BRL K10014 gecertificeerd moet zijn. Het kwaliteitssysteem van onze vaste onderaannemer voldoet aantoonbaar aan dit certificaat, alleen is niet in het bezit hiervan. Kunt u de eis BRL gecertificeerd wijzigen in BRL gecertificeerd of gelijkwaardig?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 12 2023'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 5
Onderwerp: Bestek deel III

Vraag:

In artikel 25 42 01 lid 05 staat dat het inspectiebedrijf BRL K10015 gecertificeerd moet zijn. Het kwaliteitssysteem van onze vaste onderaannemer voldoet aantoonbaar aan dit certificaat, alleen is niet in het bezit hiervan. Kunt u de eis BRL gecertificeerd wijzigen in BRL gecertificeerd of gelijkwaardig?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage D Raamovereenkomst

Vraag:

U stelt: "Om in aanmerking te komen voor gunning van de Opdracht dient de Inschrijver concrete ervaring als opdrachtnemer te hebben met de uitvoering van tenminste één (1) opdracht (of opdrachtonderdeel), voor de duur van tenminste twee (2) jaren, met een minimale omvang van € 600.000, - exclusief BTW op jaarbasis, in de vijf (5) jaar voorafgaande aan aanbestedingsdatum, die betrekking had op het voorbereiden en uitvoeren van Relining rioolrenovaties". Is het toegestaan om als referentieproject twee (2) deelopdrachten (lees twee (2) referentieprojecten) binnen één (1) Raamovereenkomst in te dienen die in een opeenvolgend kalenderjaar zijn uitgevoerd met het gevraagde gefactureerde bedrag?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen:

P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op:

23 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Document AL GS ROVK Relining rioolrenovaties DEF 12 12 2023 pagina 18

Vraag:

bij f. U geeft aan dat de prestatie-onderbouwing uit 9 pag's A4 mag bestaan. Het is dus wel toegestaan om een voorblad en een inhoudspagina bij het document te leveren?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen:

P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op:

23 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Document AL GS ROVK Relining rioolrenovaties DEF 12 12 2023 pagina 40

Vraag:

Beoordelingsmatrix: Kunt u aangeven door wie en hoe de beoordeling tot stand komt? Met name is het ons niet duidelijk hoe groot het beoordelingsteam is en welke mensen/ functies in het team zitten?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Document AL GS ROVK Relining rioolrenovaties DEF 12 12 2023 pagina 40

Vraag:

- 1- Hoeveel tijd kunnen wij vrijmaken voor het interview? Kunt u aangeven hoe lang (minuten) het interview duurt?
- 2- Is er sprake van een dialoog interview of is het daadwerkelijk een interview. Is het mogelijk om een presentatie op ons plan van aanpak te geven. Onze revaring is dat daarmee alle onduidelijkheden worden weggenomen, en de Gemeente Goes meer zekerheid geeft om de juiste partij te selecteren.
- 3- Het is ons onduidelijk hoe u tot een waardeoordeel in het interview komt. Stelt u alle partijen dezelfde vragen? Hoeveel mensen en met welke functies zijn bij het interview aanwezig?
- 4- Hoe gaat u in het interview de Projectleider 'meten' op management kwaliteit = 60% van de punten? Het lijkt erop dat dit op deze wijze subjectief beoordeeld kan worden. Ter voorbereiding willen wij graag een aantal vragen ter inzage ontvangen, oms ons inhoudelijk goed voor te bereiden en te kunnen voldoen aan de verwachtingen van de Gemeente Goes.
- 5-

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Document AL GS ROVK Relining rioolrenovaties DEF 12 12 2023 pagina

40

Vraag:

Hoe gaat u in het interview met de Uitvoerder 'meten' op leiding geven aan de uitvoering = 60% van de punten? Het lijkt erop dat dit op deze wijze subjectief beoordeeld kan worden. Ter voorbereiding willen wij graag een aantal vragen ter inzage ontvangen, ons ons inhoudelijk goed voor te bereiden en te kunnen voldoen aan de verwachtingen van de Gemeente Goes.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

172010 en gelijklopende posten

Vraag:

Aanbrengen vierkante koker, minimale afmetingen nieuwe koker 800x800 mm
Betreft dit een bestaande put met de afmeting 800x800mm?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

172

Vraag:

Rekening houden met één diameterovergang per vier putten.

Wat bedoeld u hier met "diameterovergang"?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: 172010 Renoveren rioolput, constructieve renovatie.

Vraag:

Voor de berekening van de sterkte van de aan te brengen renovatie wordt de reststerkte van de te renoveren rioolput niet meegerekend.

Bij het aanbrengen van een "constructieve" putrenovatie wordt de constructieve waarde ontleent aan constructieve eigenschappen van de bestaande put. De enigste belasting welke in de FEM-berekening kan worden meegenomen is de grondwaterbelasting. Aan de hand van de grondwaterbelasting kan voor elk toe te passen materiaal berekend worden wat de h.o.h.-afstand van de toe te passen verankering moet wezen.

Kunt u de zin over "het niet meerekenen van de reststrekte van de bestaande put" verwijderen/a

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 14
Onderwerp: 170050 Herstellen waterdichtheid van rioolput d.m.v. injecteren

Vraag:

Hoeveelheid resultaatsverplichting staat vermeld in stuks.
Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting wijzigen in uren?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

163 en 164 RELINEN

Vraag:

Uren benodigd voor personeel en materieel voor het aanbrengen van de liner dienen opgenomen te zijn in de besteksposten vallend onder 1610 t/m 1621.

Het is niet mogelijk om de kosten voor personeel en materieel in de inbrengopstellingskosten te verwerken aangezien deze kosten afhankelijk zijn van de diameter en wanddikte van de aan te brengen liner. Wij verzoeken u om deze tekst te laten vervallen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen:

P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op:

23 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

1621 Liner intrekken door bestaande liner

Vraag:

Indien inspectieputten op een tracé te klein zijn om liners in te voeren kan besloten worden om een toegankelijke of eventueel (tijdelijk) groter gemaakte put te gebruiken om de liner in te voeren en door een reeds aangelegde liner te trekken.

Wij hebben vraagtekens bij de door u omschreven "speciale activiteiten". Wij begrijpen niet als wanneer er in een tracé de inspectieputten te klein zijn om een liner in te voeren dit wel uitgevoerd kan worden door "een liner door een reeds aangelegde liner" te trekken.

De begin- en/of eindput van de liner blijft immers te klein om een packer in en uit te bouwen en de liner af te werken.

Wel kunnen wij een situatie bedenken waarbij een begin of eindput niet met materieel bereikbaar is en alleen mantoegankelijk is om een packer in en uit te bouwen en af te werken is.

Wij vragen u uw denkwijze te onderbouwen of deze paragraaf 162 uit het bestek te halen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS

Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
163 RELINEN RONDE RIOLEN (GLASVEZEL)

Vraag:

In deel 3 wordt ook gesproken over het toepassen van naaldvilt. is dit ook toegestaan?
Zo ja, kunt u hiervoor posten opnemen?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
151010 en 151020

Vraag:

Herstellen waterdichtheid riolering
Hoeveelheid resultaatsverplichting staat vermeld in meters.
Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting wijzigen in uren?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
1400 VERWIJDEREN WORTELS

Vraag:

Vrijgekomen materialen uit het riool verwijderen
Op welke post kunnen de reinigingswerkzaamheden worden verrekend?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

135010 t/m 135030 Maken 3D-kogelbeeldopn. vanuit put

Vraag:

Elke voeg en aansluiting dient nauwkeurig te kunnen worden bekeken, alsmede alle geconstateerde toestandsaspecten.

Volgens post 135 betreft het hier reeds gerenoveerde putten. klopt dat?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

122 REINIGEN LEIDINGEN (ZEKERHEIDS- EN AANLEGINSPECTIE)

Vraag:

Bedoeld u met de zekerheidsinspectie de voorinspectie welke wordt uitgevoerd vlak voor het aanbrengen van de herstelmaatregelen?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

116

Vraag:

Alle kosten voor het ledigen, droogzetten en drooghouden van het (te compartimenteren) riool dienen bij de eenheidsprijs inbegrepen te zijn.

Kan ervan worden uitgegaan dat in de besteksposten 116010 t/m 116140 vermelde rioolvulling, geloosd vuilwater en ingestroomd grondwater periodiek wordt verwijderd middels de posten 181020 en 181030?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:

115810 Inzet verkeersregelaar

Vraag:

Uitgangspunt is van ma-vrij tussen 06:00 en 18:00uur?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:

115140 Instandhouden afzetting(en)

Vraag:

U veegt hier posten 115110 t/m 115130 op één hoop terwijl dit verschillende figuurnummers zijn met elk zijn eigen huurtarief per dag.

Graag post 115140 uitspitsen voor de verschillende figuurnummers.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
§ 3.6 Scope Social Return on Investment

Vraag:

U geeft hier aan dat SROI van toepassing is. Kunt u aangeven hoeveel % van de opdrachtsom dit bedraagt?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
§ 25 22 05 lid 01

Vraag:

U vraagt een garantie op deelreparaties van 10 jaar. Wij verzoeken u deze garantie te verkorten naar 5 jaar, aangezien de levensduur van een deelreparatie over het algemeen gesteld staat op 10 jaar.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
§ 25 22 01 Lid 02

Vraag:

U stelt hier dat op het moment dat het KNMI voor de dag van relinen 2 mm of meer neerslag in 24 uur verwacht, de werkzaamheden uitgesteld dienen te worden. Graag willen wij weten hoe de opdrachtgever bij deze situatie omgaat met eventuele stagnatiekosten zoals bijvoorbeeld het stilstaan van materieel en eventuele reeds geplaatste ompompvoorzieningen en/of verkeersmaatregelen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Post 184010 Verwerken gegevens reparatie/renovatie (revisie)

Vraag:

Bijlage 16 is niet bijgevoegd, gelieve deze bij te voegen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Post 183110 Communiceren beheerders

Vraag:

Ons inziens staat deze post dubbel in het bestek. Zie ook post 183060. Gelieve deze post te verwijderen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Post 183050 Communiceren met derden

Vraag:

U stelt hier het volgende: "Verrekening vindt plaats per unieke gebruiker per deelopdracht. Let op! een gebruiker kan per deelopdracht meerdere percelen in gebruik hebben." Hoe moeten wij dit zien. Wat bedoelt u precies met een

unieke gebruiker?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Posten 172010 t/m 172080

Vraag:

U geeft hier aan dat putten gerenoveerd dienen te worden met een vierkante koker. Bedoelt u hier GVK-beplating inclusief verankering op de bestaande putwand mee? Zo nee, kunt u dan nader specificeren wat u precies bedoelt.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Post 165090 Heropenen inlaat van binnenuit

Vraag:

U geeft aan dat het herstellen van de inlaten van binnenuit continu geregistreerd dienen te worden door middel van een draagbare camera. Dit is onwerkbaar. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Post 151020 Herstellen waterdichtheid riolering

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat alle injectiewerkzaamheden op camera opgenomen dienen te worden?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Post 124090 Handmatig frezen

Vraag:

Kunt u uitleggen wat u hier precies mee bedoelt? Dient er een inspectiecamera mee te rijden tijdens de handfreeswerkzaamheden? Of dient er iemand mee te gaan om te filmen tijdens het frezen? Dit lijkt ons niet werkbaar. Gelieve deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Uitstel aanbestedingsdatum

Vraag:

Om een gedegen plan op te kunnen stellen willen we u vragen om de aanbestedingsdatum met 4 weken te verruimen.

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Heeft u voor ons informatie over de aanwezigheid van alle aansluitingen op het te renoveren riool? (te denken aan beeldmateriaal / RIBx-bestanden)

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Dienen de putten ook gerenoveerd te worden?

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Wat is uw reden om de 3D scans bij de uitgangspunten te noemen?

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Kunt u aangeven vanaf welke put het gebied begint waar de hele dag door een (deels) afsluiting geplaatst mag worden?

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Deels afsluiten, wat bedoeld u hiermee precies?

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Fictieve casus uitgangspunten

Vraag:
Hoeveel water(lees hoe hoog) staat na 8 uur bufferen maximaal achter de afsluiter?

Antwoord:
Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

post 1621 Speciale activiteiten

Vraag:

Bij het eventueel doortrekken van een liner door een eerder aangebrachte liner, is het voorschrift van de linerleverancier om een packer van minimaal 2 /3 van de buisdiameter te gebruiken. Dit vraagt om het verder doortrekken van de packer in de eindput put dan gebruikelijk. Als de put te klein is om dit te doen, zal het resultaat zijn dat de liner bij de aansluiting met de put niet aan de buiswand aansluit. Hoe dient men hiermee om te gaan?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen:

P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op:

23 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

bestekspost 1621 Speciale activiteiten

Vraag:

Wij zien uw oplossing als een werkmethode om een liner aan te brengen in een leiding met niet mantoegankelijke inspectieputten. Het voorziet weliswaar in het aanbrengen van een liner, maar niet in het in- en uitbouwen van packers en het afwerken van de liner.

Indien putten te klein zijn (<800x800), hoe om te gaan met afwerken van liner en uitbouwen van packer?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen:

P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op:

23 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

23-008 Fictieve Case

Vraag:

In de uitgangspunten verwijst u naar 3D-scans inspectieputten. Wilt u de inspectiebeelden en rapporten aan ons beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage 1C

Vraag:

Heeft u de beheerkaart zoals afgebeeld als RibX bestand voor ons?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 1.17:

Vraag:

U beschrijft hier dat u zich het recht voorhoudt om onredelijke, irreële of ongeloofwaardige inschrijvingen zonder meer ter zijde kunt leggen. Inschrijver gaat ervan uit, mede vanuit de onderzoeksplicht van de Aanbestedende dienst, dat u in dit geval eerst de betreffende informatie verifieert bij Inschrijver. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bijlage G:

Vraag:

Het door u geformuleerde beoordelingskader met een score van 1 tot en met 10 is subjectief. Het is Inschrijver bijvoorbeeld niet duidelijk wat het verschil is tussen een 8 en een 10. Niet voor niets schrijft het Expertisecentrum Aanbesteden Pianoo voor dat “een objectief toetsbaar beoordelingskader noodzakelijk is om inschrijvingen onderling goed te kunnen vergelijken.” Dit zorgt ook voor een efficiënter verloop van een consensusoverleg voor u als Aanbestedende Dienst. Kunt u daarom een objectief beoordelingskader toevoegen waarin u beschrijft hoe u tot een bepaalde score komt?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Het contract start op 4 april 2024.

Vraag:

Dit is in de ogen van Inschrijver een ongebruikelijke datum. Is hier een specifieke reden voor?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 23 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Subgunningscriterium 2F:

Vraag:

U beoordeelt de “mate van de aantrekkelijkheid van de duurzaamheidsaspecten bij de keuze voor materiaal en materieel.” Aantrekkelijkheid is een relatief subjectief begrip dat door verschillende personen anders kan worden geïnterpreteerd. Kunt u nader duiden wat u in dit kader bedoelt met aantrekkelijkheid?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS

Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Subgunningscriterium 2G:

Vraag:

U vraagt Inschrijver om concreet te beschrijven hoe deze “verstoringen” voorkomt. Verstoringen zijn echter veelal onvoorziene situaties. In die zin is het vrijwel niet mogelijk om hier concrete beschrijving voor te geven. In het kader van een gelijk speelveld tussen de verschillende inschrijvers; kunt u aangeven wat uw verwachtingen zijn met betrekking tot het antwoord op deze vraag?

Antwoord:

Zie beantwoording in de in de map Documenten opgenomen 'NvI-2 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 23 01 2024'.

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 23 jan. 2024
Label: Inhoud